
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2023/0313/4

Zápis
z 8. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,
ve čtvrtek 25. května 2023 od 19:30 hodin

ve společenské místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22

Přítomni: Jitka Neradová, Rudolf Šedivý, Stanislav Šmejkal, Václav Turek.
Nepřítomni: Josef Bartůněk, Dana Bednářová, Jaroslav Čech.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:42 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že jsou přítomni 4 členové zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 18. května 2023 dosud.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající  navrhl  určit  ověřovateli  zápisu Václava Turka a  Jitku Neradovou a  zapisovatelem Stanislava Šmejkala.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 24/2023
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Václava Turka a Jitku Neradovou a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Žádné návrhy
nebyly podány. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 25/2023
zastupitelstvo schvaluje program 8. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Workoutové hřiště
  4) Účetní závěrka za rok 2022
  5) Závěrečný účet za rok 2022
  6) Strategický plán 2023-2026
  7) Dotazy občanů

3) Workoutové hřiště

Dne 10. května 2023 byla vypsána veřejná zakázka „Workoutové hřiště Běleč“. Obec oslovila e-mailem 3 firmy, zadávací
dokumentace byla zveřejněna na webových stránkách obce. Uzávěrka nabídek byla 25. května 2023 v 15:00, v termínu
dorazily dvě nabídky od firem Jan Čermák a TEWIKO systems, s.r.o., obě byly doručeny poštou 19. května 2023. Žádné
další nabídky nebyly v termínu 25. května 2023 15:00 doručeny.

Starosta jmenoval komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek (dále jen komise) ve složení Stanislav Šmejkal, Jitka
Neradová, Rudolf Šedivý a Václav Turek. Komise zahájila jednání v 19:45, za uchazeče nebyl nikdo jednání přítomen.
U nabídek byly zkontrolovány pečetě, byly otevřena a zkontrolovány. Komise posoudila nabídku firmy Jan Čermák, IČO
86736507, shledala, že nabídka obsahuje požadované náležitosti, a přečetla nabídkovou cenu 498 460 Kč bez DPH, tj.
603 137 Kč vč DPH. Komise posoudila nabídku firmy TEWIKO systems, s.r.o. IČO 25472887, shledala, že nabídka
obsahuje požadované náležitosti, a přečetla nabídkovou cenu 474 660 Kč bez DPH, tj. 574 338,60 Kč vč DPH. Komise
pro otevírání obálek a hodnocení nabídek sepsala zápis z otevírání obálek a hodnocení nabídek a navrhuje zastupitelstvu
schválit jako nejvýhodnější nabídku od firmy TEWIKO systems, s.r.o. a uzavřít smlouvu.

Strana 1/3



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 26/2023
zastupitelstvo rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky v zakázce „Workoutové hříště Běleč“ a uzavření smlouvy
s TEWIKO systems, s.r.o., IČO 25472887, za cenu 574 338,60 Kč vč. DPH; zastupitelstvo se zavazuje dofinancovat
rozdíl mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů.

4) Účetní závěrka za rok 2022

Starosta předložil  ke schválení  účetní závěrku za rok 2022. Celkové příjmy po konsolidaci činily 10 131 691,11 Kč,
celkové výdaje po konsolidaci 9 093 139,30 Kč. Objem aktiv a pasiv je 52 455 212,55 Kč, oproti roku 2021 se zvýšily
o 2,84 mil. Kč. Zůstatek na účtech a v pokladně obce k 31.12.2022 činil 4 711 898,44 Kč.

Výnosy obce činily 8 316 478,94 Kč, náklady 5 634 255,35 Kč, zisk činil 2 682 223,59 Kč. Účetní závěrka poskytuje
věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky Obce Běleč.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 27/2023
zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku obce sestavenou k 31. 12. 2022.

5) Závěrečný účet za rok 2022

Starosta předložil ke schválení návrh závěrečného účtu za rok 2022.  Tento je vyvěšen na úřední desce od 10. května 2022
dosud. Obec Běleč čerpala dotace v celkové výši 2 722 848,65 Kč. Obec Běleč poskytla dotace a dary v celkové výši
66 045 Kč (největší  částky:  dar SH ČMS – Sbor  dobrovolných hasičů Běleč,  dar Domácímu hospicu Jordán o.p.s.,
příspěvek Římskokatolické farnosti Šebířov).

Ze závěru z přezkoumání hospodaření za rok 2022, které provedl krajský úřad: Při přezkoumání hospodaření obce za rok
2022 podle § 2 a § 3 zákona č.  420/2004 Sb.  nebyly zjištěny chyby a nedostatky,  kromě chyby zjištěné při  dílčím
přezkoumání, která byla již napravena. K závěrečnému účtu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 28/2023
zastupitelstvo obce projednalo Závěrečný účet obce Běleč za rok 2022;
zastupitelstvo obce souhlasí s celoročním hospodařením bez výhrad.

6) Strategický plán 2023-2026

Starosta  navrhl  doplnit  do  strategického  plánu  obce  Workoutové  hřiště  Běleč  a  rekonstrukci/opravu/obnovu  místní
komunikace Běleč – Šelmberk. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 29/2023
zastupitelstvo schvaluje aktualizaci Strategického plánu obce Běleč na období 2020–2025.

Strana 2/3



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

7) Dotazy občanů

Nikdo z přítomných se na nic neptal.

Zasedání bylo ukončeno v 20:30.
Zápis byl vyhotoven 26. května 2023

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Václav Turek

ověřovatel zápisu

........................................
Jitka Neradová

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 3/3


